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wemzt PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 61.208,42
Repasse Mensal: 17.869,10
Rendimento: 608,13
Depésito: 0,00
IOF: 8,25
IRRF: 265,67
Receita Total: 79.411,73
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA [maio/2022 20/05/2022 850,00
POLO (889010) MATERIAL DE EXPEDIENTE |maio/2022 31/05/2022 3.165,00
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 69,00
4.084,00

Saldo:

75.327,73

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

" MAIO- 2022




PRE ITURA DE

«%SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N° Processo: Data Abertura:
P204081/2022 20/06/2022- 14:54
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino Funda mental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Mocinha Rodrigues

Observacdo:
PRESTACAO DE CONTA PMDE MAIO 2022

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 20/06/2022 - 14:54 Mairla Azevedo De Lima
| 2
3
4
9
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Escola Mocinha Rodrigues EF/EI

Enderego: Rua Evangelista Sabéia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL — CE.
E-mail: mocinha.rodrigues@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:01.901.369/0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 14 JUNHO 2022.

Do Conselho de Pais Professores ¢ Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢do de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
MAIO/2022.

QL up@ﬂ\tm-a\;% Al ct =
\J Presidente da Umdade Executora

SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS



ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES MAIO /2022, no saldo no |
valor de R$ 75.327,73 (sessenta e cinco mil trezentos e vinte sete reais e setenta e trés sentavos) sendo utilizado o valor de R$ |
4.084,00 (quatro mil e oitenta e quatro reais. ), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos |
comprobatdrios apresentados. ‘

-.Sobral, 14 de Junho de 2022

J%M‘Iz KQM RG- 2008862158-2

TERESINHA LIBERATO VIANA

JQL@ @?rﬂ, Q/alwm@ 6{&61,(1;,1&, RG -2004031014090

LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA

e Ag“@ M %&%g)jh RG -2000097121453
MARIA DE FATIMA L S '

A L AaM A@mmtiv%ﬂ&&@-’
@ENTE DO CONSELHOESCOLAR

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N 100712021 - DNS-3
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CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI
Conta: 0554 | D03 | 00001411-4
Data:  13/06/2022 - 09:10
Més: Maio/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato .
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor : Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/05/2022 000000 SALDO DIA : 0,00 C
04/05/2022 000341 CRED TED ' 8.934,55 C 8.934,55 C
04/05/2022 000000 SALDO DIA 8.934,55 C
05/05/2022 000000 SALDO DIA 8.934,55 C
06/05/2022 000000 SALDO DIA 8.934,55 C
09/05/2022 000000 SALDO DIA 8.934,55 C
10/05/2022 042022 DB CEST PJ 69,00 D 8.865,55 C
10/05/2022 000000 SALDO DIA 8.865,55 C
.11/05/2022 000000 SALDO DIA 8.865,55 C
12/05/2022 000341 CRED TED ' 8.934,55 C 17.800,10 C
12/05/2022 000000 SALDO DIA 17.800,10 C
13/05/2022 000000 SALDO DIA 17.800,10 C
16/05/2022 521766 RESGATE 61.239,14 C 79.039,24 C
16/05/2022 521801 APLICACAQ : 61.220,07 D 17.819,17C
.16/05/2022 990001 APL AUTOM 17.819,17 D 0,00 C
16/05/2022 000000 SALDO DIA ' : 0,00 C
17/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/05/2022 000000 SALDO DIA S 0,00 C
20/05/2022 000000 SALDO DIA ' . 0,00 C
23/05/2022 901178 CHEQ COMP ' ' 850,00 D 850,00 D
23/05/2022 727220 RESG AUTOM 850,00 C . 0,00C
23/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
| /WA s
24/05/2022 000000 SALDO DIA A 0,00€\
25/05/2022 000000 SALDO DIA (: e 0,00 & :i‘
26/05/2022 000000 SALDO DIA - \: P @%c‘ j ’

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imptime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 k}% 1/2



13/06/2022 09:09 ’ Intemet....BAnking---C AIXA
27/05/2022 000000 SALDO DIA

30/05/2022 000000 SALDO DIA

31/05/2022 901179 CHEQ COMP 3.165,00 D
31/05/2022 727220 RESG AUTOM 3.165,00 C
31/05/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _pei'iodo.processa?hdnDataInicio=01¥05/2022&hanataFina[=:§11'05!2022

0,00 C

" p,00C
3.165,06 D
0,00 cC

0,00 C

2/2



SIART https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal_contal
w Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
p Maio/2022
‘é ‘ Data de emissao: 07/06/2022
dministradora ndereco ENPJ da Administradora |
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 0.360.305/0001-04
Investidor |(£])PF/'CNPJ l
) ONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNDAD |01.901.369/0001-38
Resumo Consolidado da Movimentagédo Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior 61.208,42C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Variavel (6813)
Aplicagoes 79.039.240_' Rend. Base Trib. 1.199,25C 0,00
Resgates 65.254,14D R 265,670 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 8,25D 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 75.327,73C
Rendimento Bruto no Més 608,13C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cotaem:
(%) (%) 29/04/2022 31/05/2022 )
FACIL SIMPLES - 0,87 3,57 3,503287 3,624571
AUTOMATICO RF 0,87 3,57 1,814670 1,830459
Movimentagédo por Fundo
Conta
0554.0003.000000001411-4 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
FACIL SIMPLES i 0,00 61.239,14D 0,00 261,67C
AUTOMATICO RF 79.039,24C 4.015,00D 75.327,73C 346,46C
Movimentagdo Detalhada
Conta 0554.0003.000000001411-4
Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
0088 CAIXA FACIL RENDAFIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
16/05 RESGATE 61.239,14D 17.034,101434
. RRF 230,95D
IOF 0,00
RENDIMENTO 1.026,46C
- RENDIMENTO BASE TRB. 1.026,46C
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
16/05 APLICACAO 61.220,07C 33.592,678538
16/05 APLICACAO 17.819,17C 9.777,735465
23/05 RESGATE AUT 850,00D . 466,237824
RRF 0,09D
IOF 1,28D
RENDIMENTO 1,69C
RENDIMENTO BASE TRB. 0,40C
31/05 RESGATE AUT 3.165,00D 1.733,736208
RRF 1,56D
IOF 6,96D
RENDIMENTO 13,92C 4
RENDIMENTO BASE TRIB. 6,96C
31/05 RESGATE IRRF LE| 10.892 33,07D 18,066506 -
’ RENDIMENTO BASE TRB. 165,43D
- '-'..
1of2 (/< %

07/06/2022°11:33
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cal, ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000001539
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
‘m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéo 20/05/2022 Competéncia MAI/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestag&o SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

|Nome Fantasia | ********

Endereco |[AVN B, 651 - COHAB Il

CPFICNPJ [21.535.796/0001-57 | insc.Municipa] 14591 lur[ce | insc. Estadual] 0

Cidade|SOBRAL [ c.e.P[62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA |  E-mail

Enderego COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. [ VALOR UNIT{ TOTAL
1 | LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AO MES DE ABRIL 1,00 876,20 876,29

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFns | 000] nss | 000| csiL | 000| e |. 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 876,29

(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugo Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 876,29
Outras Retengbes 0,00 Codigo de Validagao/Link {X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
() 155 Refido 26,29 ywitnh8gx ISS a Reter (X)sim () Néo
(=) Valor Liquido 850,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 26,29
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES =

Impressa em: 20/05/22 11:25 Hora da emisséo: 11:25:44




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

* CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
" DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1539 firmo(amos) o
presente recibo.

] -
SOBRAL.,,»{O DE W/JW DE 2022.

ANATANA AGUIAR
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19/05/2022 18:33

Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularfdade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015 )

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042402232691373600
Informacgao obtida em 04/05/2022 11:36:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

" file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html

n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com .
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
. Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2022.

Codigo de controle da certiddo: EBSE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57"

Certid3o n®°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢doc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga execugiva.



06/04/2022 14:28 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. brloem‘daonegativalconsultarPdf?ﬁpoDevedor=2&codigoDeved0r=21 5357...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
- 202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

||Inscricdo Estadual:
| | e e s s s s o o oo o ok ook ok ok ok ok o o o o ok o ok sk sk sk sk sk ok ok kR ok ok R Rk kR kR ok ok R

|
} CNPJ / CPF:
121535796000157

[RAZAO sOCIAL:

s 3k s ok sk ok ok 3k ok ok ok ok ok o ok ok ok sk ok ok sk ok 3k ok sk ok e ok ok ok ok sk ok ke ok ok ok ok sk ok ok ok ok ok ke ok e ok ok ok ok sk ok ok sk skook ke okok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endere(jo
www.sefaz.ce.gov.br



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os regist%oa dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormerte venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409

«
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~ MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO-
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

~

CNPJ: 01.901.369/0001 -= ¥

Ty

ORDEM DE COMPRA - 002/2022 - 30/05/2022

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS,
Endereco: Rua Monsenhor Holanda, N° 1300, bairro Centro, CEP: 62.200-000, Nova Russas

-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por objeto a contratacao
de empresa para aquisigdo de Material de Consumo/Expediente para atender as necessidades
da Escola Mocinha Rodrtgues..Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da
Cotagdo Eletrdnica n® 2022/00136. '

; UNIDADE
VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO ME?;DA QUANT. | ,niTARIO|  TOTAL

143863-Papel, alcalino Ad,
gramatura 75g/m2, alta alvura,
Smbeiogom  _em " mateinl| RESMA
L impermeavel, com identificacao do ?:Co):\_AHS;ISO o 15,00 3.165,00
produto, marca do fabricante, |-
embalagem 1.0 resma - Obs: Resma
com 500 folhas.. MARCA: report

VALOR TOTAL RS 3.165,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF,
localizada na rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),
no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
Sem mais para o momento, renovamaos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

< § CL D Ca\€as N , - ‘.\;n e
Fabiana Torquato Biagd ~
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF
CONTRATANTE

S

Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euch'des Fone (88) 3614-5424
E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@agmail.com — INEP:23186091 — Sobral-CE



RECEBEMOS DE CLEIDE GOMES Ll.\.lTLN:- ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO NF_e
EMISSAQ: 30:05/2022 - DEST. / REM.: CONS DE PAIS PROF E COM DA ESC DONA MOCINHA RODRIGUES - VALOR TOTAL: RS 3.165.00 .
DAT.A OF RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N M“““S&l
. SERIE 001
IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE D FE 1
CLEIDE GOMES MARTINS ME £ u l ;
DOCUMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA. 1300 - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSU
@9 oz e CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 B SAIDA 1 2322 0504 7720 5800 0104 55001000 0038 3112 0342 6944
2 Eunwm, CE :
2 ° Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
TEL: (88)99443-8995 N° 000003831 fl.1 /1 el Aionde v i
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda merc. adg. rec 323220032906411 30/05/2022 11:17:19
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICA® ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP1/CPF
067184081 ¥ s 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ‘. | DATADA EMISSAO
CONS DE PAIS PROF E COM DA ESC DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369/0001-38 30/05/2022
ENDERLCD BAIRRO / DISTRITD . CEP DATA SAIDA / ENTRADA .
R EVANGELINA SABOIA, 144 CID DR. JOSE EUCF G 62031-222 30/05/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL 11ORA DA SAIDA
SOBRAL CE
CALCULO DO IMPOSTO ",
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOT AL DOS PRODUTOS B
0,00 0.00 * 0,00 0,00 3.165,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 : 0,00 0,00 0,00 3.165,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCTAL " FRETFE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA PO VFICULO UF CNPI/ CPF
’ 3 - PROP/REMT
ENDERECD MUNICIPIO Uf INSCRICAD ESTADUAL
QUARTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAUAC PESO BRUTO PESO LIQUIDOD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
) o DESCRICAD DU PRODUTD / SERVICO NCM /SH lcsmw croel o | quawr. | AR | AR | VAR | aliRa | TSR | AR o u:"
50191 PAPEL, ALCALINO A4, 75G/M2, ALTA 48025610| 0500 | 5403|RES 211,00| 15,00/ 0,00 3.165,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00|
R ALVURA, 210X287MM, RESMA, REPORT

2 5122

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ACHL &

T _—
e WFE - Nt Fisca) Elstiomica




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNP.J N° 04.772.058/0001 -04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 3831 emitida em 30 de maio de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)

CONS. DE PAIS, PROF. E COM. DA ESC. DONA MOCINHA RODRIGUES

o pagamento no valor de RS

R$ 3.165,00|(TRES MIL CENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

Nova Russas, 30 de maio de 2022

Assinado de forma digital por CLEIDE

. L1 CLEIDE GOMES coweesine
i §7e e - SOLUTI Multipla v5,
#:30 /@) 23 B B e e
gL 4 gzemq, | 0102387 .  memmuenms,
31165 12T -

fﬁ Oogd Boge o

Tolcfone: 88994438995




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1 O

sewmosz;
ARJEDADES

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

e

RECIBO

R$ 3.165,00

CONS. DE PAIS, PROF. E COM. DA ESC. DONA MOCINHA

Recebemos do(a) ponoicUES

aquantiadeR$  |R$ 3.165,00|(TRES MIL CENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

referente a aquisigdo de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3831 emitida em segunda-feira, 30 de maio de 2022
Nova Russasf-_i. de N’K\‘ Cu o de 200,

Assinado de forma digital por CLEIDE

CLEIDE GOM ES GOMES MARTINS:88520102387

v & EgtunB:n' %I?-B;M oushe
. . ‘
w 6' e MARTINS:8852 .i-20037130000162, ou=resencia,
/6 074;/ 0102387 i, o
/(_L/ y .
e b = /?;nc_ Dados: 2022.05.30 11:21:24 -03'00°

MO 2.3

/7

E-MAIL: Isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 994438995



e o #3465 oojé\

Comp. Agéncia Q1 Conto
. 018 104 0554 5 03001411-4 9 AAA 90'}"1"79
:l;::.':'xmf\' lh’k‘(\LL enn‘lo e ﬁLWY\_tb— C A
- Reaua S e Gl —— & comtoves ocima
PO s (;QHTQQ'Wf\&<DJVV7 : o d sum ordem
L 3_5»_.1. T\K\m}«o wnol sl

. CAILXA ‘
N E’-O(MMAO RM&L—

SOBRAL Bus.pg)ms PROFESORES E CO
RUA CEL. JOSE SABDIA,300 cnes 01.901.369/0001-38 7. Qd K, CLIENTE BANCARIO
. CENTRO -SOBRAL-CE oA ,SZ-\ \LZAATD Yy~ pesoe G2(2004 ;
\//:)!g Gﬂbk 3e 030014114 L AAA TOUITY 0 ° 8

CONFECGAO: 04/22
ke A [ L [ T | e e o T (i e 1| o M P M

JJ D55400382927-9



51988 - g
31.05/2029 t nto -
42127108y

COMFROVANTE OE ENTREGA O z
JEPOST 10 E CONTA CORRENTE - CHEQUE

FAVURECIUU CLEIOE GOMES MARTING
AGENCTA - - 1409-5
CONTA: 3

VALOR « ’
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
- 202212488780

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| Inscrigdo Estadual: }
1067184081

CNP3 / CPF: W
104772058000104 |

RAzid SOCIAL:
||CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/06/2022 AS 10:11:42
VALIDA ATE 19/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

=

’ https:mntemet—co'nsultapublica.apps.sefaz.ce.gov.brlcertidaonegativaiconsunarPclI"?tipoDeve&or=2&codigoDevedo:=047720580001 04 ' Ikl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conférme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>. '
Vaélida até 27/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 19373259/2022

Expedicdo: 20/06/2022, as 10:17:00 _

Validade: 17/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das .Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poi
disposigdo legal, contiver forca executiva.



20/06/2022 10:14

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Raz3o Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco:  RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060700580164075901
Informacdo obtida em 20/06/2022 10:15:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llcunsuIta-crf.caixa.gov.br.'cons._uItacrflpa'geslconsultaEmpregador.;‘sf

m



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

g ¥ SECRETARIA DE FINANGAS
) * 5 CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
il N° 2022000037
Razdo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRIGAO ECONOMICA Documento A Bairro CEP
00000011648 C.N.2.J.: 04712058000104 2

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte  Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endereco
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000

Documento
C.N.P.J.:

Natureza juridica
037 Pes

523 Juridic

04.772.058/0001-04

CERTIDAO

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 11.08/2022

COD. VALIDAGAO 2022000037

ol



